ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263

DE 11 DE MAIO DE 2018
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

DIÁRIO OFICIAL

LEI 243 22/02/2018
ANO I MONTE SANTO SEGUNDA– FEIRA 27 DE MARÇO DE 2023  N°217

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001, 24 de março de 2023.

“CONCEDE A REVISÃO GERAL ANUAL DOS VENCIMENTOS
DOS SERVIDORES E SUBSÍDIOS DOS VEREADORES E DO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
DO TOCANTINS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A Mesa Diretora da Câmara Municipal

de Vereadores de Monte Santo do Tocantins, abaixo-assinada,

no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Art. 18,

da Lei Orgânica e do Art. 73, IV, alínea “b” do Regimento

Interno, encaminha o seguinte

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica concedida a revisão geral

anual aos Servidores Efetivos e Comissionados, Vereadores e

ao Presidente da Câmara Municipal de Monte Santo do

Tocantins, atualizando-se os vencimentos e subsídios pelo

Índice de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, no percentual

de 5,47% (cinco, quarenta e sete por cento).

Parágrafo único: O índice de reposição do

caput deste artigo é o apurado pelo Índice de Preços ao

Consumidor Amplo - IPCA, no período de março de 2022 a

fevereiro de 2023.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta lei

serão atendidas por dotações orçamentárias próprias e

específicas.

Art. 3º - Fica alterado o art. 1º do Decreto

Legislativo nº 001, de 27 de outubro de 2020, passando a fixar

em valores absolutos os subsídios dos vereadores da Câmara

Municipal de Monte Santo do Tocantins, conforme ANEXO I,

deste decreto legislativo, mantendo os demais artigos

inalterados.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em

contrário. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 1º de março de 2023.

Gabinete da Presidência, 24 de março de 2023.

Ana Lúcia Parente da Silva
Presidente

ANEXO I

DESCRIÇÃO VALOR (R$)

VEREADOR 3.078,92

Ana Lúcia Parente da Silva
Presidente

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

      DECRETO LEGISLATIVO N°001/2023...........................1

       DIÁRIO OFICIAL
ANO | – EDIÇÃO Nº 217  MONTE  SANTO                       SEGUNDA– FEIRA 27 DE MARÇO DE 2023

2
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263

DE 11 DE MAIO DE 2018
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO

DO TOCANTINS, 27 DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 2023

NEZITA MARTINS NETA
Prefeita Municipal

		2023-03-27T12:37:15-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192